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Mötesrubrik Kostnämndens Ägarråd 

Plats Teams/Västerås sjukhus, Östra Holmen, Ing 4 

Tidpunkt Torsdag den 27 maj 2021 kl. 13.30-15.30 

Närvarande Agnetha Jonsson, Region Västmanland, Ordförande 

Christine Jirving, Region Västmanland 

Claes Becker, Region Västmanland 

Jonas Essman, Region Västmanland 

Björn Kardell, Region Uppsala 

Carolina Englund Gonzalez, Region Uppsala 

Johan Lugnegard, Region Uppsala 

Helena Larsson, Region Västmanland, sekreterare 

   

1. FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING 

Dagordningen fastställs. 

2. FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inga synpunkter. 

3. EKONOMI OCH VERKSAMHET 

a. Delår 1 

Projekt, startat leveranser av måltider till Enköping, nytt leveranssätt till Rättspsyk i Sala, DMM 

har påbörjats, ny meny samt arbetet med pilot Fleximat UAS är påbörjad. 

Sjukfrånvaron har varit 9,7%, den var 10,7% 2020. I Sveaköket 4,4% och Claraköket 18,6%. I 

Claraköket är det större andel långtidsfrånvaro. Båda köken har haft sina första Covid-19 fall. 

Ekonomin är i balans, det har varit något lägre personalkostnader än budgeterat pga minskade 

tillagade portioner till restaurangerna. 

Budgeten för januari – april följer prognosen. Antal sålda portioner är lägre januari-februari 

mot 2020 och högre mars-april mot 2020. 

b. Nytt patientmatspris 2022 

Priset för patientmat (Fleximatssystemet) i Region Västmanland föreslås att vara oförändrat 

pris från 2021. Pris 2022: 85,24 kr per portion. 
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I Region Uppsala föreslås priset för patientmat (Fleximatssystemet) att vara 85,24 kr per 

portion att gälla från det datum då fleximat anses fullt implementerat, maj 2022 enligt tidplan, i 

Region Uppsala/Akademiska sjukhuset. 

Patientmatspriset under införandeperioden, januari till april 2022 enligt tidplan, föreslås att 

preliminärt vara 104,21 kr per portion. 

Priset är framräknat med hänsyn till dubbla system flexi och bricka i fyra månader. Om det blir 

ett överskott kommer det att bli justeringar senare. Jonas mailar underlag för 

prisberäkningarna till Björn och Johan. 

På nämndmötet i september presenteras det definitiva patientmatspriset under 

införandeperioden 2022. 

Enköping har fleximatspriset från Region Västmanland och sen lägger de internt på en 

hanteringskostnad på priset. 

c. Löpande kontroll i administrativa rutiner 

I Revisionsrapport finns det en anmärkning på kontroll av attester att det inte är anmält till 

Kostnämnden. Missen blev när det byttes förvaltningsdirektör, Agneta har rättat till felet och 

har även anmält för 2022. 

 

 

4. NYTT PRODUKTIONSKÖK OCH NYTT MATSYSTEM – AKADEMISKA SJUKHUSET 

a. Nuläge i projektet både hos Kost och FoS 

Piloten för Kost är påbörjade, utmaningar som finns, kylan i kylrummet i Clara, gemensam 

utbildning, att tid försvinner pga semester. Arbetet med MHUB har avstannat, Kost behöver få 

en ritning och information om flöden, så arbetet med att planera för hur mycket personal som 

behövs. Livsmedelspackningen, hur stort lagerutrymme kommer att behövas? Har planerat en 

riskanalys med åtgärder.  

FoS, arbetet med Pilot enpågår för fullt, har veckomöten. Är en del förutsättning som inte är 

klar, information från pilotavdelningarna, antal vagnar för utkörning för fleximat och livsmedel. 

Dels för pilot och för breddinförande. MHUB mötena har avstannat, en del stora saker behövde 

bli klara innan möten kunde fortsätta, där ingår även dietkök. 

Nytt produktionskök, bygglov planeras i slutet av maj. 

Upphandlingsarbetet har påbörjats, Åsa Bäckström, Carolina och Susanne och referensgrupp. 

Många intressenter från verksamhet och personal. 

Bemanning väntar på info från pilotavdelningarna, finns alternativ för snabbrekrytering, planen 

för massrekrytering är klar. Rekrytering av ledningssegmentet för breddinförandet är kvar. 
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Tidplanen kvarstår oförändrad, piloten blir i september. 

Hjälpa till med personalen i Claraköket, viktigt att ta vara på kompetensen. 

b. Övriga frågor i projektet  

Robusthet, lagerstatus. Ägarrådet är inget sådant forum. 

100%, 2,5-5 dag, avdkök 2,5 dag. Patient kommer att kunna välja mat i 5 dagar och få mat i 7 

dagar. Det uppfyller silvernivå. Klarar två transport bortfall.  

5. OMFALLSPLAN AVSEENDE FÖRDRÖJT INFÖRANDE AV FLEXIMAT 

Scenario 1: 

Inget händer. Blå Korset-byggnaden står kvar. Claraköket intakt inklusive kulvert finns kvar. 

Samman antal personal. 

Scenario 2: 

Claraköket står kvar med kulvert finns inte kvar. 

Nya matvagnar behövs och stor yta med laddstationer. Lokalen behöver vara 

livsmedelsgodkänd. Behövs flera transporter och mer personal. Investeringskostnader som 

påverkar patientsmatspriset. 

Scenario 3: 

Claraköket rivs. En MHUB byggs i sjukhuset där Kost har tillgång till kulvert. Brickdukning och 

leverans med matvagnar. 

Behövs en större yta med laddstationser alternativ laddare på alla avdelningar, behövs kylrum 

för dukning och mat. Lokalen behöver vara livsmedelsgodkänd samt innehålla en diet och disk. 

Samma antal personal. 

Scenario 4: 

Claraköket rivs. Varm mat skickas i kantin till UAS, serveras på engångsmaterial. 

Blir färre alternativ på menyn, dieten påverkas, maten hålls varm för länge. 

Är ett icke alternativ. 

6. AVTALSFRÅGOR 

a. Underavtal, Enköping 

Gäller till 2022-01-31. 

b. Förändring av Kostnämndens reglemente och avtal 

Fullmäktig i juni, Region Västmanland har informerat Region Uppsala. 

Agnetha meddelar Björn vilka kontaktvägar som de har tagit. 

c. Underavtal, Uppsala 
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Kompletteras med drift och hyresavtal för MHUB som en bilaga. 

Kostnämnden är styrande, underavtal är tjänstemans avtal och avtalen hänger ihop de behöver 

ha samma start och sluta datum. Reglementet följer mandatperioderna och det behöver även 

underavtalet göra. 

7. PÅGÅENDE PROJEKT 

a. Digital meny- och måltidsbeställning 

Christine visade hur DMM ser ut, den ska fungera på dator, surfplatta och telefon.  

Alfa-versionen släppt för testning. Matilda är lyhörda och ändrar. Beta-versionen kommer den 

16 juni. Pilottester kommer att genomföras vecka 39-43. 

8. MENYN 

a. Presentation av ny meny 

Nya menyn innehåller 18 varmrätter, 2 sallader, 5 soppor, 7 smårätter och 8 efterrätter. Nästan 

allt är lagat från grunden. 

Susanne och Carolina har tagit hjälp av dietister och testat måltider om de är LT eller ej. 

Provsmakningen var uppskattad och till stor hjälp för Kost. 

Framfördes förslag att ha provsmakningsaktivitet för personalen i pilotavdelningarna. 

9. ÖVRIGA FRÅGOR 

a. Inga övriga frågor.  

 

Fortsätter att ha mötena på Teams. 

Nästa möte är 23 september och sammanträdestider 2021,  

23 september och 7 december 

Alla möten kommer att hållas i Västerås. 

 

Sekreterare 

 

__________________________________________ 

Helena Larsson 


